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13 grudnia 2013

Marszałek spotkał się z uczniami ze Starachowic i
Stąporkowa

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz jego współpracownicy spotkali
się z uczniami szkół ponadgimnazjalnych ze Starachowic i Stąporkowa w ramach cyklu
debat dotyczących przyszłości młodych ludzi i wybierania przez nich właściwej drogi
życiowej. Dużą uwagę zwracano na wykształcenie zawodowe, które obecnie daje większe
perspektywy pracy niż studia.

Pierwszą ze szkół, które odwiedził marszałek Jarubas, był Zespół Szkół Zawodowych nr 3 w
Starachowicach. Jest to placówka, w której uczy się blisko 600 uczniów, a dużą rolę
przywiązuje się do praktyki.
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– Kształcimy uczniów w zawodach różnych branż, współpracujemy z ponad 50 firmami i
zakładami bo zależy nam na tym, by uczniowie zdobywali dodatkowe kwalifikacje i przede
wszystkim uczyli się praktyki. Z tego powodu w naszej szkole 3 dni to zajęcia teoretyczne, a
2 dni tygodnia to praktyki. Korzystamy z kilku unijnych programów i cieszymy się, że widać
efekty naszej pracy, choćby po wynikach zdawalności egzaminów zawodowych – mówił
dyrektor ZSZ nr 3 w Starachowicach, Mariusz Majewski.

Drugą placówką, którą odwiedził marszałek był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Stanisława Staszica w Stąporkowie. Jest to szkoła z 65-letnią tradycją, lider Ogólnopolskiego
Klubu Szkół Staszicowskich. Uczy się w niej wielu zdolnych uczniów, którzy mieli okazję
porozmawiać dziś na temat swojej przyszłości z marszałkiem Jarubasem.

– Razem z moimi współpracownikami podróżujemy po regionie i debatujemy z ludźmi
młodymi bowiem wasz głos jest bardzo ważny, szczególnie w kwestiach rynku pracy. Dziś
wszyscy mówią o roli szkolnictwa zawodowego, ale nie pamiętamy, że kilkanaście lat temu
słowo zawodówka było kojarzone negatywnie. A tak nie powinno być, bowiem obecnie
właśnie zawody techniczne są bardziej poszukiwane. Jesteście w takim wieku, że już
powinniście widzieć zarys swojej przyszłości i zachęcam was do myślenia o własnej
działalności, decydowania o własnym życiu. Dziś pracujemy nad strategią innowacyjności
województwa i Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na
najbliższe lata i właśnie na zakładanie własnego biznesu będą w nich przeznaczone duże
środki. Nie chcę abyście traktowali nasze spotkanie jako zabieranie wam cennego czasu,
może będzie ono dla was inspiracją na przyszłość, motywacją do wykorzystywania szans,
które przynosi nam rozwój – mówił marszałek Adam Jarubas do uczniów obu szkół.

Marszałek zwracał również uwagę na ogromną rolę pasji i zainteresowań, które mogą być
bardzo pomocne w życiu zawodowym – Dziś bardzo ważna jest pasja, nietypowe
zainteresowania często właśnie o niej świadczą i właśnie do tego pójścia za swoimi pasjami
wam zachęcam. Sami musicie sobie odpowiadać w głębi duszy na pytanie, co chcecie w
życiu robić, opinia innych jest ważna, ale to wy podejmujecie decyzje – dodał Adam Jarubas.

Podczas spotkań głos zabierali również najbliżsi współpracownicy marszałka – dyrektor
Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Aleksandra
Woźniak oraz asystent marszałka, Paweł Garbuzik, którzy przekonywali uczniów, w jak
ważnym momencie życia się znajdują, przedstawiając najnowsze badania dotyczące rynku
pracy i programy realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,
kierowane do nich.

– Biuro Innowacji zajmuje się wieloma branżami życia, pomagamy rozwijać takie pasje, o
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jakich wspominał pan marszałek. Dziś o innowacjach mówimy w biznesie, nauce, ale
zdajemy sobie sprawę z tego, że szkoły zawodowe zostały w ostatnim czasie zaniedbane.
Najważniejsze obecnie jest mieć zawód, czerpać z niego przyjemność, a przy okazji zarabiać
pieniądze. Trzeba mieć pasję, angażować się, aby osiągać sukces. Obecnie identyfikujemy
kilka specjalizacji, które mogą być lokomotywami naszego regionu – budowlana, metalowo-
odlewnicza, turystyki uzdrowiskowej i ICT. Myślę, że dla was to dobra informacja, chcemy
abyście właśnie w tych branżach odnajdywali swoją przyszłość. – mówiła Aleksandra
Woźniak, przedstawiając młodzieży projekty realizowanych przez UMWŚ, w których mogą
uczestniczyć uczniowie szkół zawodowych.

– Bardzo wiele zależy od was, jesteście w najważniejszym okresie swojego życia, niebawem
będziecie podejmować decyzje dotyczące studiów, które zaważą na waszej przyszłości.
Nadal najpopularniejsze są kierunki humanistyczne i ekonomiczne, nadal mniej osób chce
zostać inżynierami. Wykaz najbardziej pożądanych zawodów jest jednak inny. Kluczem do
waszego sukcesu jest świadoma decyzja dotycząca kierunku kształcenia. Nawet dyplom
najlepszej uczelni wyższej nie gwarantuje zdobycia pracy w dzisiejszych czasach – mówił
Paweł Garbuzik, który przypominał również młodym ludziom o potrzebie nauki języków
obcych.

Młodzież pytała marszałka o szanse pomocy dla szczególnie uzdolnionych oraz o wskazówki,
jakie zawody są teraz najbardziej pożądane.

– Według mnie teoria jest mniej ważna, liczy się praktyka i cieszę się, że mamy jej dużo w
szkole. To jest nasza przewaga nad uczniami z liceów, którzy uczą się głównie teorii – mówił
po spotkaniu z marszałkiem Kacper, uczeń ZSZ nr 3 w Starachowicach.

W spotkaniu z młodzieżą w Stąporkowie wziął udział starosta powiatu koneckiego, Bogdan
Soboń.
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